terkait untuk tahun 2019 untuk instrumen
keuangan dalam ruang lingkup PSAK 71.
Oleh karena itu, informasi terkait untuk
tahun 2019 dilaporkan berdasarkan
PSAK 55 dan tidak dapat dibandingkan
dengan informasi yang disajikan untuk
tahun 2020. Perbedaan, jika ada, yang
timbul dari penerapan PSAK 71 telah diakui
secara langsung dalam saldo laba per
tanggal 1 Januari 2020.

The Group has not restated corresponding
information for 2019 for financial
instruments in the scope of PSAK 71.
Therefore, the corresponding information
for 2019 is reported under PSAK 55 and is
not comparable with the information
presented for 2020. Differences, if any,
arising from the adoption of PSAK 71 have
been recognized directly in retained
earnings as of January 1, 2020.

Dampak penerapan PSAK 71 pada tanggal
1 Januari 2020 adalah sebagai berikut:

The effect of adoption PSAK 71 as at
January 1, 2020 is as follows:

   1 Januari 2020/January 1, 2020

   Sebelum   Penyesuaian   Setelah
   penyesuaian/  PSAK 71/   penyesuaian/
   Before   PSAK 71   After
   adjustment  adjustments  adjustment

 Aset   Assets
 Piutang usaha   Trade receivables
  Pihak ketiga - neto  77.698.053 (752.855)  76.945.198 Third parties - net
  Pihak berelasi - neto 29.475.505 (537.262)  28.938.243 Related parties - net
 Piutang non-usaha   Non-trade receivables
  Pihak ketiga - neto  3.241.655 (187.093)  3.054.562 Third parties - net
 Investasi pada saham  60.139.480 (21.128.785)  39.010.695 Investments in shares
 Aset pajak
  tangguhan - neto  11.035.769 222.754  11.258.523 Deferred tax assets - net

 Total Aset   181.590.462 (22.383.241) 159.207.221 Total Assets

 Liabilitas   Liabilites
 Liabilitas pajak
 tangguhan - neto  11.686.650 (10.261)  11.676.389   Deferred tax liabilities - net

 Total Liabilitas   11.686.650  (10.261) 11.676.389 Total Liabilites

 Ekuitas   Equity
 Saldo laba   Retained earnings
 Belum ditentukan
 penggunaanya   15.105.471 (1.244.195)   13.861.276   Unappropriated
 Kepentingan   Non-controlling
  non-pengendali   (10.829.733) (21.128.785)  (31.958.518) interest

 Ekuitas Neto   4.275.738  (22.372.980) (18.097.242) Net Equity

  The original consolidated financial statements included herein
are in the Indonesian language.

PT ABM INVESTAMA Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2020 dan untuk
Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat,
Kecuali Dinyatakan Lain)

 PT ABM INVESTAMA Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO THE CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS
As of December 31, 2020 and

for the Year then Ended
(Expressed in United States Dollar,

Unless Otherwise Stated)

   27

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI SIGNIFIKAN